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ÖNSÖZ 

 

Lisans Öğrencisi Katılımlı Araştırma Projeleri ile yürütülen toplumsal duyarlılık 

projeleri, sağlıklı ve mutlu bir toplum inşasında bir tuğla görevi görmektedir. Bu 

projeler vasıtasıyla üniversite öğrencileri, üniversite dışı toplum dinamiklerini 

oluşturan bireylere yönelik kısa ve uzun vadede önemli etkilerde bulunma 

potansiyeline sahip farklı alanlarda görev yüklenerek, hem kendileri hem de karşı 

bireyler için duygusal ve zihinsel gelişimi desteklemektedirler. Atatürk Üniversite’sinin 

dışa yönelik toplumsal misyonunu yürütmesinde bir araç olan ve yatılı bölge 

okulundaki öğrencilerin minik yüzlerde bir tebessüm adlı projeden aldıkları saç kesimi 

ve bakımı hizmetini içeren SLP-2019-7967 No’lu toplumsal duyarlılık projesi Atatürk 

Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri (BAP) Koordinasyon Birimi ve Atatürk 

Üniversitesi Kurumsal İletişim Direktörlüğü (KİD) tarafından desteklenmiştir. 
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ÖZET 

 

Toplumumuzda eğitim kurumlarımız olmak üzere birçok sektörde kişisel temizliğe ve 

düzene önem verilmektedir. Bu alışkanlığın çekirdekten kazanılacağına inancımızdan 

dolayı üniversite öğrencileri bu aktivite ile minik öğrencileri kişisel temizliğe ve düzene 

sevk etmişlerdir.  Yatılı bölge okulunda bulunan öğrenciler her zaman böyle bir 

imkandan yararlanamamaktadır. Genelde saç kesimleri aile bireyleri tarafından 

yapılmaktadır. Bu durum da çocukların üzülmesine ve kendilerini eksik hissetmelerine 

neden olabilmektedir. Tüm bu sebepler nedeniyle proje kapsamında hem çocuklar 

mutlu edilmek istenmekte hem de onlara bir özgürlük alanı tanımak 

amaçlanmaktadır.   Minik öğrencilerle yapılan bu SLP-2019-7967 no’lu toplumsal 

duyarlılık projesi ile kuaförlük faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Etkinlik fotoğrafları 

öğrencilerin gönüllü olmalarına bağlı olarak çekilmiştir.  

 

Anahtar Kelime: Kuaförlük, çocuklar, kişisel temizlik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ABSTRACT 

 

In our society, importance is given to personal cleaning and order in many sectors, 

including educational institutions. Due to our belief that this habit will be gained from 

the core, university students have dispatched tiny students to personal cleaning and 

order with this activity. Students in the regional boarding school cannot always 

benefit from such an opportunity. In general, haircuts are done by family members. 

This can cause children to feel upset and feel incomplete. Because of all these 

reasons, the children are both desired to be happy and they are aimed to be free. 

With this SLP-2019-7967 social awareness project with young students, hairdressing 

activity was carried out. Photos from activity were taken depending on the 

volunteerism of the students. 

Keywords: Hairdressing, children, personal cleaning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. GİRİŞ VE GENEL BİLGİLER 

Toplumsal Duyarlılık Projesi gerçekleştirilmeden önce üniversite geçlerimizle bir araya 

gelerek nasıl bir proje yapmak istedikleri tartışılmış ve daha sonra ortak bir karar alınmıştır. 

Toplantı sonucunda üniversite geçlerimiz kuaförlük hizmeti altında birçok öğrencinin 

ihtiyaçlarını gidermek istemişlerdir. Bu proje ilk olarak köylere gidilerek gerçekleştirilmek 

istensede daha fazla çocuğa ulaşması için yatılı bölge okulu tercih edilmiştir. 

Atatürk üniversitesi Toplumsal Duyarlılık projeleri Araştırma ve Uygulama Merkezi ve 

kariyer merkezi desteği ile hınıs meslek yüksek okulu, Dr. Öğretim Üyesi Günay MERHAN 

MUĞLU yöneticiliğinde gerçekleştirilen “Minik yüzlerde bir tebessüm” adlı proje 6 aralık cuma 

günü tamamlandı. Toplumsal Duyarlılık Projeleri Kapsamında, “İMKB 75. Yıl Yatılı Bölge 

Ortaokulu” öğrencilerine verilen kuaförlük hizmeti ile üniversite gençleri ve ortaöğretim 

öğrencilerinin bir araya gelmeleri sağlanmıştır. Üniversite öğrencilerinin kendi imkanlarıyla 

hazırladıkları hediyeler minik öğrencilere sunulmuştur. Bu proje öğrencilerdeki motivasyonu, 

paylaşımı doğru yönde etkilemiştir. Miniklere ünivesite öğrencileri rol model olmuşlardır. Bu 

etkinlik sayesinde hınısta olan Atatürk Üniversitesi HInıs Meslek Yüksek okulu halka 

tanıtılmıştır. Taşıma sistemiyle köylerden gelen minik öğrencilerin bulunduğu bu okul 

öğrencilerimiz tarafıdan gezilerek bir değerlendirme yapılmıştır. Üniversite öğrencilerinin 

farklı bir kurumdaki yetkililerle dialoğa geçmesi sağlanmıştır. Gidilen İMKB 75. Yıl Yatılı 

Bölge Ortaokulu ile tüm diyalogları ünivertise öğrencileri sağlamıştır.  

Başlangıçta proje 2 üniversite elemanı, 5 üniversite öğrencisi ve 1 berber, 1 kuaför ile 

gerçekleştirilmek istensede proje günü Hınıs Meslek Yüksek Okulunun gönüllü öğrencilerinin 

katılımıyla 25 kişilik bir ekiple minik öğrencilere hizmet vermek için yola çıkılmıştır. 

Katılımcılar minik hediyeleri ve malzemeleri ile projeye büyük katkı sağlamışlardır. 

Yürütülen çalışmada görev alan berber ve kuaför giderleri, Atatürk Üniversitesi 

Rektörlüğü Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi tarafından karşılanmıştır. 

Bu desteklerinden dolayı BAP koordinatörlüğüne ve tüm emeği geçenlere teşekkürlerimizi 

sunmayı borç biliriz.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. METARYAL VE METOD 

Toplumumuzda eğitim kurumlarımız olmak üzere birçok sektörde kişisel temizliğe ve 

düzene önem verilmektedir. Bu alışkanlığın çekirdekten kazanılacağına inancımızdan dolayı 

üniversite öğrencileri bu aktivite ile minik öğrencileri kişisel temizliğe ve düzene sefk 

etmişlerdir. 

 Projenin gerçekleştirilmesi için ayarlanılan berber ve kuaför bütün ekipmanları ile 6 

aralık sabah 9:00’da okulda hazır bulunmuşlardır. Üniversite hocalarımız ve gönüllü 

üniversite geçlerimizle saat 9:20’de İMKB 75. Yıl Yatılı Bölge Ortaokulunda olunmuştur. 

Müdür yardımcılarının sıcak karşılamasından sonra bu çalışma için ayarlanan salona 

geçilmiştir. Milli eğitim personeli sayesinde eksiklikler giderilerek çalışma başlamıştır. 

Proje 25 gönüllü kişi ile 300 öğrenciye işlem uygulanarak gerçekleştirildi. 70 erkek saç 

kesimi ve 40 kız öğrenci saç kesimi yapıldıktan sonra erkek öğrencilere fön çekildi. Kız 

öğrencilere ise maşa, düzleştirici, örgü yapılarak çocukların bakımları gerçekleştirildi. 

üniversite gençelerinin iş birliği ile minik öğrencilerin yüreklerine dokunuldu. Üniversite 

öğrencilerinin arasında daha önce kuaförde çalışan 3 öğrenci saç kesimine büyük katkı 

sağladı. Sonuç olarak 3 bayan kuaför ve saç yapıcılar, 2 erkek berberiyle birlikte profösyonel 

bir ekiple çocukların kişisel temizlikleri sağlandı. Öğlen arasında üniversite gençleri ve minik 

öğrenciler birlikte yemek yediler. Çalışma özverili üniversite gençliği sayesinde 15:30 kadar 

sürdü. 

Çalışmanın gerçekleştiği süre zarfında minik öğrenciler üniversiteden gelen  

öğrencilere yardım ederek kesilen saçları topladılar, çay dağıttılar, bulundukları ortamı temiz 

tuttular. Bu projeden elde edilen birçok kare aşağıda yer almaktadır. 

 

Şekil 2.1. Üniversite öğrencilerinin kendi imkanlarıyla hazırladıkları afiş. 



 

           Şekil 2.2. Minik yüzlerde bir tebessüm projesini gerçekleştiren 25 kişilik ekip. 

           Şekil 2.3. Minik öğrenciler için hazırlanan küçük hediyeler. 

Yapılan bu projede elde edilen genel resimler aşağıda yer almaktadır. Üniversite 

öğrencileri büyük bir özveriyle çalışmışlardır. Gönüllü olan araştırmacıların çoğu çocuk 

gelişimi okumaktadırlar. İş hayatına atılmadan önce onlar için büyük bir deneyim olmuştur. 



 

Şekil 2.4. Minik öğrencilerin saç kesiminden bir kare 

Şekil 2.5. Minik öğrencilerin saç kesiminden bir kare 

 

 



 

Şekil 2.6. Minik öğrencilerin saç kesiminden bir kare 

Şekil 2.7. Minik öğrencilerin saç kesiminden bir kare 

 

 



 

Şekil 2.8. Minik öğrencilerin saç kesiminden bir kare 

Şekil 2.9. Minik öğrencilerin saç yapımından bir kare 

 

 



 

           Şekil 2.10. Minik yüzlerde bir tebessüm projesinden genel görüntü 

Şekil 2.11. Minik yüzlerde bir tebessüm projesinden genel görüntü 

 



 

 

3. TARTIŞMA ve SONUÇ 

3.1. Tartışma 
Kırsal kesimlerde yaşanan imkansızlıklar nedeniye aileler çocuklarını bölge okullarına 

göndermektedirler. Küçük yaşlarda öz sorumluluklarını üslenen çocuklar kişisel temizliklerini 

tam anlamıyla gerçekleştiremeye bilirler. Gerek maddi imkansızlıklar gerekse hazır 

bulunuşluklarının yetersiz olması nedeniyle bazı çocukların saç temizliği istenilen düzeyde 

değildir. Gerçekleştirilen bu proje sayesinde problemli saçlar yeteri kadar kısaltılarak 

öğrencinin temizleyebileceği seviyeye getirilmiştir. Bir günde olsa üniversitedeki ablalarının 

ve abilerinin yaptıkları saçlarla kendilerini özel hissetmeleri sağlanmıştır. Minik öğrencilere 

yapılan bu etkinlik sayesinde ailelerde farkındalık yaratılmıştır. 

3.2. Sonuç 
Bu çalışma birçok yararlı kazanımla sonlandırıldı. Maddi durumu olmayan ve 

hayatlarında hiç berber/kuaför koltuğuna oturmamış hınıslı çocukların bu duyguyu tatmaları 

sağlandı. Üniversite öğrencilerimiz toplumuzda sayıları oldukça fazla olan engelli 

çocuklarımızla da bire bir ilgilendiler. MYO öğrencilerimizin kendi imkanlarıyla hazırladıkları 

minik hediyeleri öğrencilerle paylaştılar. Minik öğrenciler sayesinde üniversitemiz ailelere 

tanıtıldı. Yükseköğretim öğrencileri ile orta öğretim öğrencileri kaynaştırıldı. Üniversite 

öğrencileri toplumda yararlı bir birey olmanın hazzını yaşadılar ve kendilerine olan güvenleri 

pekişti. Grupça hareket etmenin bilincine vardılar.  

Gerçekleştirilen bu proje; 25 gönüllü tarafından 300 öğrenciye dokunarak yapıldı. 70 

erkek öğrencinin ve 40 kız öğrencinin saçları berber/ kuaför tarafından kesildi. Gönüllü 

öğrenciler saç kesimi yapılmayan diğer öğrencilerin saçlarını yıkadılar taradılar öğrencilerin 

mutlu olacakları saç şekilleri ve örgüler yaptılar. Bu kazanımlar 7 saat içerisinde 

gerçekleştirildi. 

 Milli eğitim müdürlüğü tarafından teşekkür edilerek hocalarımız onure edildi. MYO 

ana sayfasında etkinlikler bölümünde, belediye ve kaymakamlığın sitelerinde paylaşıldı1. 

Hınıs Meslek Yüksekokulu öğrencilerinin diğer kurum yetkilileri ile iletişimlerinin artması 

bilimsel ve sosyal aktivitelerinin artırılması, araştırılma yeteneklerinin geliştirilmesi sağlandı. 
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1.  https://atauni.edu.tr/etkinlikler/hinis-meslek-yuksekokulu . 
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